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Bpa ocHoBa Ha uneH 45 o 3aKoHOT 3a agMUHUCTPATUBHY
cnyxbexunun (,Cnyxben BecHuk Ha PM" bp. 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 05/16, 142/1 u 11/18 n ,CnyxBeH BeCHWK
Ha PCM” 6p. 275/19, 14/20, 215/21 n 99/22) a cornacHo
Mpepnor 3a BpaboTyBarkse Ha kaHgnaaTy no jaBeH ornac
647/2025, 6p.10-1584/12 on 04.08.2025 rofuHa rofuHa,
CexpeTapoT Ha onwTuHaTa goHece:

OAnyKA
3a HeBpLUEHe Ha n3bop Ha kaHgugar 3a Bpabotysare
no jaeeH ornac 6p. 647/2025

1. Mo objaseH JaseH ornac 6p.647/2025 roanHa opf
30.06.2025 roguHa, objaBeH BO Tpu OHEBHM BeCHULW
Hosa MakenoHunja, Cnoboger nevat u Jlajm 3a
noTpebute op BpaboTyBarbe Ha aAMUHUCTPaTWBHUOT
cnyxbernuk 1 waspwwuten, OnmwTtwHa TeToBO HeBpLUK
n3bop 3a BpaboTyBate 3a paboTHOTO MECTO:

YIMP0101B01000 CoBeTHuK 3a eHepreTcka
edomkacHocT Bo OpaeneHwe 3a KOMyHanHW AgJHOCTU W
ypenyBawe Ha rpagexHo semjuwre npu CekTopoT 3a
KOMYHAIHM AEJHOCTA W 3aLUTWUTA Ha KUBOTHA CPeguHa u

npupoaa.

2. Ognykarta crtanyea Bo cwla 8 fgeHa of AeHOT Ha
objasyBareTo Ha Beb crapHuuaTa u Ha ornacHaTa tabna
Ha AreHuwjaTa 3a agMuUHKUCTpaLmja.

OG6pas3noxeHUe
AreHuujata 3a agmuHucTpaunja Ha ged 30.06.2025
rogura, objasun jaBeH ormac 3a notpebute Ha OnwTuHa
Tetoso co 6p.647/2025 3a Bpabotysate Ha 1
agMUHUCTPATUBHUOT CryKBEHNK.

Ha peH on 18.07.2025 roguHa Oelwe W3BpLUEHA
agMVHUCTpaTVWBHa Ccenekuuja 3a aOMWUHUCTPATWUBHA
cnyxbenuun of ctpana Ha Komucuja 3a cenekumja 3a
BpaboTyBake MO jaBeH orfac, 3a Kkoja LITO ce COoCcTaBu
3anucHuk 6p. 10-1584/6 og 18.07.2025 roguHa.

Ha pgen 01.08.2025 ropuHa, ce cnpoeemne MCMUT 3a
agMuHucTpaTuBer cnyxbeHuk 3a WTo € W3roTBEH
3anucHnk 6p.10-1584/8 op 01.08.2025 roguHa.

Né bazé té nenit 45 t& Ligjit pér népunés administrativ
("Gazeta zyrtare e RM", nr. 2714, 199/14,
48/15,154/15,05/16, 142/16 dhe 11/18, "Gazeta zyrtare e
RMV" nr.275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22) dhe né bazé
té Propozimit pér punésim t& kandidatit sipas shpalljes
publike 647/2025, nr.10-1584/12 dt. 04.08.2025,
Sekretari | komunés miratoi

VENDIM
pér moskryerjen e zgjedhjes sé kandidatit pér punésim
sipas shpalljes publike nr. 647/2025

1. Pas publikimit t& shpallijes publike nr.647/2025
nga 30.06.2025, i shpallur né& gazetat ditore Nova
Makedonija, Slloboden Pegat dhe Lajm, pér nevojén e
punésimit t& népunésit administrativ 1 ekzekutues
Komuna e Tetovés nuk kryen zgjedhje pér punésim pér
vendin e punés:

ADMO0101V01000 Késhilliaré pér efikasitet energjetik
né Njésiné pér veprimtari komunale dhe rregullim (&
tokés ndértimore prane Sektorit pér veprimtari komunale
dhe mbrotjes sé mjedisit jetésor dhe natyrés.

2. Vendimi hyn né fugi 8 dité nga dita e shpalljes né
Veb fagen dhe né tabelén e shpalljeve t& Agjencionit pér
administraté.

Arsyetim
Agjencia pér administraté mé 30.06.2025, publikoi
shpallje publike pér nevojat @ Komunés sé Tetovés me
nr. 647/2025 pér punésim t& 1 népunésit administrativ.

Mé 18.07.2025 éshté béré selektimi administrativ pér
népunésit administrativ. nga ana e Komisionit pér
selektim pér punésim pas shpalljes publike, pér t& cilén u
pérpilua Procesverbal nr. 10-1584/6 nga 18.07.2025 .

Meé daté 01.08.2025, é&shté zbatuar provim pér népunés
administrativ pér cka éshté pérpiluar Procesverbal nr. 10-
1584/8 nga 01.08.2025.




Ha ged 04.08.2025 rogwHa ce crnpoBege npoBepka Ha
BEpOAoCTOjHOCTa  Ha  JoKasuTe W VHTEpPBjYy Ha
afAMUHUCTPATUBEH CMYXOEHUK KOHCTATMPaHO Ha 3arnncHIK
6p.10-1584/10 o 04.08.2025 ropnHa.

Co ucTroT Gelue koHcTaThpaHo Aeka 3a paboTHOTO MecTo
HeMa kKaHOuAaT kBanudpnkyBaHo 3a spaboTysatwe, 1 T0a
3a paboTHOTO MEcTO :

YNP0101B01000 CoBeTHUK 3a eHepreTcka e(pMKacHOCT
Bo QgneneHne 3a KOMyHanHu AejHOCTu U ypepaysatee Ha
rpafexHo 3emjuLiTe npu CekTopoT 3a KOMYHarHu
[EjHOCTW 1 3aLUTUTA Ha XWBOTHA CpeAuHa 1 Npupoaa.

Mopaou BakeaTa KoHCTaTauwja Ha Komucujata 3a
cenekunja Ha KaHowAaTW, @ COormacHo 3akoHcKaTa
perynaTuea, ce OAJly4M Kako BO AMCNO3UTHUBOT Ha oBaa
Opnyka.

MNpaexa noyka: [poTWB OBaa OANyKa He3afOBOMHWOT
KaHOWOaT uMa npaBo Ha xanba 4o AreHunjata 3a
agMuHUCTpaumja, Bo pok oA 8 AeHa Ha objaByBameTo Ha
MHTEPHET cTpaHaTta W Ha ornacHa Tabna Ha AredHuwjaTa
3a agMuHucTpauuja.

CekpeTap,
Hapko Kouescku

NapaboTun:
Perpunoi; D, Xhemaili
KoHTponwpan:
Kontrolloi: 1. Mustafa

HocraegeHo go:

Dorézuar:

-AreHuUVja 33 agMUHUCTpaLmia / Agjencioni pér administraté
-Apxuea [ arkivit

M& daté 04.08.2025 jané zbatuar kontrolimi dhe
vértetésia e deshmive dhe intervista e népunésve
administrativ konstatuar né Procesverbal nr.10-1584/10
nga 04.08.2025.

Me t& njéjtin u konstatua se pér vendin e punés nuk ka
kandidat t& kualifikuar p&r punésim, edhe até pér vendin
e punés:

ADMO0101V01000 Késhilltaré pér efikasitet energjetik
né Njésing pér veprimtari komunale dhe rregullim ie
toké&s ndértimore prane Sektorit pér veprimtari komunale
dhe mbrotjes sé& mjedisit jet&sor dhe natyrés.

Pér shkak t& k&t konkluzioni té& Komisionit pér
pérzgiedhjen e kandidatéve, dhe né& pajtim me
rregullativén ligiore, u vendos si né dispozitivin e kéti
Vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi kandidati i
pakénaqur ka té drejté té ankesés deri te Agjencia pér
administraté, n& afat prej 8 ditésh nga dita e shpalljes né
Veb fagen dhe tabelén e shpalljeve té Agjencionit pér
administraté.

Sekretar,
Darko Kocevski




